РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НОВОЕ ЯКУШКИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая  2019 года  №33

О внесении изменений в постановление №21 от 29.04.2010 года «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими, и соблюдения  муниципальными служащими ограничений и запретов,  требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, установленных  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»

 В целях соблюдения законодательства о противодействии коррупции, в соответствии с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и с  указом Президента РФ от 09.08.2018 № 475 «О  внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействии коррупции»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести в  «Положение о проверке достоверности  и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения  муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения  требований к служебному поведению, установленных  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утвержденного постановлением №21  от 29.04.2010 г. следующие изменения:

           1.1. Пункт 21 изложить в новой редакции:

На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется.
           2. Данное постановление опубликовать в газете «Официальный вестник сельского поселения Новое Якушкино».

Глава сельского поселения Новое Якушкино

муниципального района Исаклинский

Самарской области                                                                      И.И. Карандаева